
О внесении изменений в приказ Государственного комитета охраны объектов
культурного наследия Челябинской области от 20.03.2024 г. № 92

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 25.06.2002 г.
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации», подпунктом 13 пункта 8 Положения
«О Государственном комитете охраны объектов культурного наследия
Челябинской области», утвержденного постановлением Губернатора Челябинской
области от 21.07.2016 г. № 197, на основании заключения Акта государственной
историко-культурной экспертизы от 25.12.2024 г. (эксперт Николаева В.Н.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Государственного комитета охраны объектов

культурного наследия Челябинской области от 20.03.2024 г. № 92
«Об утверждении описания особенностей, подлежащих обязательному
сохранению (предмета охраны), объекта культурного наследия регионального
значения «Брянский мост», 1914 г., (памятник градостроительства и архитектуры),
расположенного по адресу: Усть-Катавский городской округ, город Усть-Катав,
река Юрюзань, около ж.д. вокзала» следующее изменение: слова ««Брянский
мост», 1914 г., (памятник градостроительства и архитектуры), расположенный
по адресу: Усть-Катавский городской округ, город Усть-Катав, река Юрюзань,
около ж.д. вокзала»» заменить словами ««Брянский мост», 1944 г., (памятник
градостроительства и архитектуры), расположенный по адресу: Челябинская
область, Усть-Катавский городской округ, город Усть-Катав, река Юрюзань, около
ж.д. вокзала»».

2. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на отдел охраны
объектов культурного наследия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Государственного комитета А.В. Федичкин

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от____________________ № __________________

Челябинск


